
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 024, de 16/04/2019 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

Alterar os termos da Portaria Interna do CEART Nº 007 de 20/02/2019, que designa docentes 

para compor o Núcleo Docente Estruturante do Departamento de Música do Centro De 

Artes, da seguinte forma:  

 

EXCLUSÃO dos seguintes membros: 

- Guilherme Antonio Sauerbronn de Barros 

 

INCLUSÃO dos seguintes membros: 

- Marcos Tadeu Holler 

 

O NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO DEPARTAMENTO DE MÚSICA FICA ASSIM 

CONSTITUÍDO: 

 

- Profa. Vania Beatriz Müller - Presidente; 

- Profa. Alicia Cupani Fabiano; 

- Profa. Cristina Moura Emboaba da Costa Julião de Camargo; 

- Prof. Luigi Antonio Monteiro Lobato Irlandini 

- Prof. Luiz Henrique Fiaminghi; 

- Prof. Marcos Tadeu Holler; 

- Prof. Mauricio Zamith Almeida; e 

- Profa. Valéria Maria Fuser Bittar 

 

 

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva 

Diretora Geral do CEART 

 


